<sup>4</sup> Âhi Evren'in evlatlarından. XV. yüzyılın ilk yarısında Ankara Âhileri arasında önemli bir şahsiyettir. Âhi Mesud kendi adına vakıf kurarak, Etimesgut'un Bağlıca Köyü'ndeki mülklerini vakfetti. 1463 tarihli Ankara tahririnde Âhi Mesud Zaviye Vakfı kaydı vardır. H.918/1512 tarihli vakıf defterinde ise, Bağlıca Köyü'ndeki zâviyenin, Âhi Şerafeddin Zaviyesi ile beraber kullanıldığı kayıtlıdır. Bu tarihte vakfın geliri 1365 akçedir. 1530 ve 1571 tarihli kayıtlarda belirgin bir şekilde vakıf gelirleri düşmüştür. Bu dönemde vakfın mutasarrıfı Âhi İbrahim'dir. H.1129/1717 tarihinde vakıf mutasarrıfı ve tekye-nişîn Seyyid Mehmed ve Salih adlı kişilerdir. H.1269/1854 yılı muhasebe kayıtlarında mutasarrıf Ahmed Efendi, zâviyenin imarı ve diğer giderler için devlet desteğine ihtiyaç duymuş ve hazineden 62.5 kuruş talep etmiştir (Eravcı, 2014. 135).

canib-i 'âlâsında Ebrem demekle maruf nâm mahal ve ondan Yörük Yolu ve ondan Keklikçayırı ile mahdud Ahi Mesud Karyesi arazisi zâviye-i merkurum Ahi Mesud vakfı olmağla ez-kadim evveli na-ma'lum müddetten berü Ahi Şerafeddin vakfı tarafına bir habbe ve bir dane verildiği olmayup*

<sup>5</sup> H.918/1512 tarihli kayıta; Mezra'a-i Bağlıca, mezkûr karyede sülüs-ü erba'a vakf-ı zâviye-i Âhi Mes'ud ki meşihate's der tasarruf-u Âhi Toğan, be- hükm-i pâdişâhî mukarrer ve rub'-i aher-i vakf-ı zâviye-i Şerafeddin el- mezbûr ve nezâret eş der tasarrufu Âhi Mes'ud veledi Âhi Minnet be hükmü pâdişâhî

Ankara şehri civarında suiistimal edilen vakıfların diğer bir özelliği ise bunların yönetim zaaflarına sahip olmalarıydı. Bu tür vakıfların kimi zaman yöneticilerinin soyunun tükendiği, kimi zaman da zayıf, pasif yöneticilerce işlerinin götürülmeye çalışılması büyük vakıfların yöneticilerinin gözünden kaçmamıştır.

## Kaynaklar

### a. Defterler ve Belgeler

H. 918/1512 tarihli Ankara Evkaf Defteri AED, M. C. 116/5.

H.979/1571 tarihli 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri.

Ankara Şer'îye Sicilleri (AŞS.): AŞS. 6/692 - 14/700 - AŞS. 12/698 - AŞS. 15/701 - AŞS. 19/705 - AŞS. 20/706 - AŞS. 21/707 - AŞS. 46/732 - AŞS. 58/744 - AŞS. 59/745 - AŞS. 60/746 - AŞS. 70/756 - AŞS. 72/758: - AŞS. 77/763 - AŞS. 90/780 - AŞS.